НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.05.2023                                      с. Новая Еловка                                              № 145
          О внесении изменений в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов 21.03.2023 № 128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоеловском сельсовете Большеулуйского района Красноярского края»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 26 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Совет депутатов
     РЕШИЛ:
     1.	Внести в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 21.03.2023 № 128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоеловском сельсовете Большеулуйского района Красноярского края» следующие изменения:
      1.1. в Положение о бюджетном процессе в Новоеловском сельсовете статью 22 главы 5 изложить в следующей редакции:
      «1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в представительном органе подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
       2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом Большеулуйского района на основании заключенного соглашения с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации
       3. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
       4. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
       5. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется контрольно-счетным органом в представительный орган с одновременным направлением в местную администрацию».
[bookmark: _GoBack]       2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель  Новоеловского
сельского Совета	депутатов                                                                 Н. В. Бондаренко

Глава Новоеловского сельсовета                                                                Е. В. Краева